
ПРИКАЗ 

/// 

г. Москва 

О создании комиссии по совершенствованию 

организационной структуры ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях повышения эффективности и результативности работы кафедр 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ)), 

приказываю: 

1. Создать Комиссию по совершенствованию организационной структуры 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - Комиссия) . 

2. Утвердить следующий состав Комиссии: 

Председатель Комиссии: 

Рогалев Н.Д. - ректор; 

Заместитель председателя Комиссии: 

Замолодчиков В.Н. - первый проректор; 

Секретарь Комиссии: 

Белоусов С.В. - проректор по цифровой трансформации; 

Члены комиссии: 

Митрохова 0.М. - директор института энергомашиностроения и механики; 

Дедов А.В. - директор института тепловой и атомной энергетики; 

Щербатов И.А. - директор института энергоэффективности и водородных технологий; 

Погребисский М.Я. - директор института электротехники и электрификации; 

Тульский В.Н. - директор института электроэнергетики; 

Вишняков С.В. -директор института информационных и вычислительных технологий; 

Куликов Р.С. - директор института радиотехники и электроники им. В .А. Котельникова; 

Родин А.Б. - директор гуманитарно-прикладного института; 
Шестопалова Т.А. - директор института гидроэнергетики и возобновляемых источников 

энергии; 

Шиндина Т.А. - директор института дистанционного и дополнительного образования; 

Невский А.Ю. - директор инженерно-экономического института; 
Комаров И.И. - проректор по науке и инновациям; 

Лейман Е.Н. - проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе; 

3. Комиссии доложить о результатах проведенной работы на заседании ученого совета 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в ноябре 2025 года. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор /~ Н.Д. Рогалев 

1 11 


